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شکست منزوی سازی ایران
سومین »مجمع گفت وگوی تهران« درحالی دیروز باحضور نمایندگانی از 36کشور برگزار شد که دولت های غربی در ماه های اخیر 

درصدد منزوی کردن ایران در مجامع بین المللی بودند

نماینده مجلس از  نتیجه جلسات 15روزه ارکان حاکمیتی درباره 
پلیس امنیت اخلاقی خبر داد

حذف مواجهه فیزیکی با بی حجابی 
و آغاز مدیریت هوشمند

ارکان دولت، مجلس و قوه قضاییه به دنبال مناقشــات 3ماه 
اخیر بر ســر موضوع حجاب و صحبت های ســیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور مبنی بر احتمال تغییر در روش های 
اجرای گشت ارشاد طی جلسات متعددی به دنبال شیوه های 
جایگزین برآمده اند. اســتناد آنها به یک مصوبه مرتبط با 
جلسه تصمیم گیری دی ماه 17ســال قبل )1384( شورای 
فرهنگ عمومی و خارج از مجموعه دولت و مجلس است؛ بر 
همین اساس نیز بیشتر با عنوان طرح حجاب و عفاف شناخته 
می شود. این دستورالعمل دستگاه ها را به نحو الزام آورتری 
مجاب به رعایت برخورد در حــوزه حجاب و عفاف می کرد. 
در این مصوبه که ســیزدهم دی ماه 1384 تصویب شده بود، 
برای نخستین بار از مواردی همچون »تذکر به افراد بدحجاب 
و برخورد با آنها طبق ضوابط قانونی در اماکن عمومی شهر« 
و »برخورد غیرمســتقیم با عوامل فساد و پوشش نامناسب 
از طریق تشکل های دانشجویی« ســخن به میان آمده بود. 

)جلسه4۲7شورای فرهنگ عمومی(
محمدجعفر منتظری، دادســتان کل کشور پنجشنبه 10آذر 
امسال در نشستی با موضوع »تبیین ابعاد جنگ ترکیبی در 
اغتشاشــات اخیر« در قم گفته بود: »مجلس و شورای عالی 
انقلاب اسلامی در حال کار و مطالعه روی مسئله حجاب هستند 

که نتایج آن تا 1۵روز آینده مشخص خواهد شد.«
حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس هم نیمه های 
آذرماه گفته بود: »مهسا امینی بهانه بود. اینها فهمیدند که 
طرح حجاب و عفاف قرار است در کشور اجرا شود، این بازی ها 
را درآوردند. از طرح حجاب و عفاف عقب نشینی نخواهد شد. 
هماهنگی های خوبی بین وزارت کشــور، ناجا و قوه قضاییه 
صورت گرفته است. عده ای مانع هستند، ولی نمی توانیم از 
این اصل اصیل اسلامی دست برداریم. این قانون ظرف ۲هفته 

آینده اجرایی می شود و خبرش هم به شما داده خواهد شد.«
اشاره این نماینده عضو کمیسیون فرهنگی مجلس به جلسه 
14تیرماه امسال شــورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست 
سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور بود. موضوع حجاب و 
عفاف دستور کار این جلســه بود و رئیسی دبیرخانه شورا را 
موظف کرد با همکاری همه دستگاه ها و نهادهای فرهنگی و 
اجرایی نسبت به اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی 
و قانون سال 1384 شورای عالی انقلاب فرهنگی اهتمام لازم 

را داشته باشند. 
همشهری در گفت وگو با حســین جلالی، نماینده مجلس 
سرنوشــت این طرح و تصمیم کلان حاکمیتی در ارتباط با 

موضوع حجاب و عفاف را جویا شد.

 نتیجه جلســات 1۵روزه چه 
شد؟ وضع به چه منوالی پیش رفته است؟

ما روی همان اصل قانــون حجاب و عفاف 
صحبت کردیم. قانون جای خودش باقی است 
و باید اجرا شود. وظیفه ما مجلسی ها نظارت 
بر اجرای قانون است. حالا مجری هرگونه صلاح دانست می تواند 
شیوه اجرای قانون را تغییر دهد، ولی نیاز به قانونگذاری ندارد. ما 
می گوییم قانون حجاب و عفاف باید اجرا شود؛ از کاهش خدمات 
اجتماعی شروع می شود تا مســائل دیگر در حوزه های مختلف؛ 
بنابراین مجری هرگونه صلاح دانست قانون را اجرا می کند. قانون 
تقریبا کامل شده است. 37دســتگاه درخصوص حجاب و عفاف 
مسئولیت دارند و همه توجیه شده اند. طرح کاملا برای اجرا آماده 

شده است و به نظرم یک هفته ای است که طرح دارد اجرا می شود.
چند جلسه برگزار شد؟

بیش از 100جلسه در این خصوص با نفرات متفاوت برگزار شده 
اســت و هماهنگی های لازم صورت گرفته اســت. این حوادث و 
اغتشاشــات تبدیل به یک فرصت شد. ما ســال ها درصدد بودیم 
که این مسئله به یک سرانجامی برســد و اینطور رهاشده نباشد. 
الحمدلله زمینه خوبی فراهم شد و تحصن خانم ها در شهرستان، 
مباحث فضای مجازی و شرایط دانشگاه در رأس امور قرار گرفت و 

برنامه های خوبی برای حل این معضلات صورت گرفت.
این جلسات در چه ســطحی برگزار می شد و چه 

کسانی در آن شرکت داشتند؟
یک زمان این جلســات با اصناف و تولیدی های پوشاک ازجمله 
رئیس صنف پوشــاک و مســئولان این صنف برگزار شد. برخی 
جلسات با حضور نیروی انتظامی و مســئولان نیروی انتظامی و 
قسمت فرهنگی و مدیریت ناجا برگزار شــد. جلساتی در سطح 
قرارگاه و وزارت کشور برگزار شد. وزیر کشور و معاونان ایشان در 
جریان این جلسات و تصمیمات قرار دارند. در قوه قضاییه دادستان 
و نیروها هرکدام به تناسب برای هماهنگی های لازم دعوت شدند و 
کارهای خیلی خوبی در این زمینه بین مجلس، قوه قضاییه و دولت 

صورت گرفته است. این طرح با قوت اجرا می شود.
رویکرد کلی بر این بوده است که مصوبات شوراهای 
فرادستی در بحث حجاب و عفاف سخت تر اجرا شود یا اینکه 

روش اجرا تغییراتی کند؟
نه. قانون حجاب و عفاف سر جای خودش است، ولی پیش بینی بر 
این است که وضع بهتر از گذشته اجرا و فضای سلامت جامعه بهتر 

از گذشته خواهد شد.
یعنی برخوردهایی از جنس گشت ارشاد تشدید 

خواهد شد؟
اصلا هیچ گونه مواجهه فیزیکی در این طرح وجود ندارد و تقابلی 
صورت نمی گیرد. تذکر شفاهی هم داده نمی شود. هیچ برخورد و 
دستگیری هم صورت نمی گیرد. این کار از طریق مدیریت هوشمند 

انجام می شود.
یعنی همان کاهش خدمات اجتماعی؟

حالا مواردش را مجری تعیین می کند. ممکن است برخورد در یک 
رستوران و فروشگاه با یک فرد در خیابان متفاوت باشد. همچنین 
جریمه فرد بی حجاب در خودرو متفاوت از رستوران خواهد بود. 

برخورد با هر کسی به تناسب خودش خواهد بود.
رویکرد نماینده های مجلس درخصوص پیاده سازی 

طرح حجاب و عفاف چه بوده است؟
وقتی قانون ســر جایش قرار دارد، مجلس تنها نظارت می کند. ما 
نیاز به قانونگذاری نداشته ایم. مجلس از این طرح حمایت و کمک 
می کند؛ ما هم قانونگذاریم و ناظر بر قانون؛ بنابراین مجلسی ها که 
خودشان قانونگذار هســتند، از اینکه مر قانون درست اجرا شود، 

خوشحال می شوند.

   پاسخ مجلس به ادعای شهاب حسینی 
روابط  عمومی مجلس در واکنش به اظهارات شــهاب 
حسینی درباره بیانیه نمایندگان مجلس، با رد ادعای 
دروغین درخواست اعدام دستگیرشدگان اغتشاشات 
اخیر درایــن بیانیه، خواســتار اصلاح اظهــارات این 
هنرمند از سوی او شــد. به گزارش خانه ملت، در بیانیه 
روابط عمومی مجلس آمده اســت: »سیدشهاب الدین 
حسینی، هنرمند سرشناس و توانمند کشورمان، اخیرا 
در فیلمی که از وی در فضای مجازی منتشر شده، ادعا 
می کند »277نماینده مجلس خواستار حکم اعدام برای 
دستگیرشدگان اغتشاشــات اخیرشده اند« و سپس با 
یادآوری اینکه نمایندگان مجلس در حقیقت نماینده 
مردم هستند از آنها خواسته که »صدای مردم« باشند. 
واقعیت این است که ادعایی که وی مطرح می کند، ادامه 
جمله جعلی و دروغینی است که رسانه های فارسی زبان 
معاند ســاخته و پرداخته اند و همانطور که پیش از این 
بارها توضیح داده شده، این جمله جعلی که »نمایندگان 
خواستار اعدام دستگیرشدگان هستند« در این بیانیه 
نیامده و هیچ ارتباطی به این بیانیه و محتوای آن ندارد«.

   ادعایی درباره دلیل توقف مذاکرات تهران-ریاض
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشــی با استناد 
به اظهارات برخی مقام های منطقه ای، به بررســی 
تحولات اخیر مذاکرات ایران و عربســتان سعودی 
پرداخت.این خبرگزاری در گزارشــی دراین زمینه 
نوشت: چند مقام عراقی گفته اند، مذاکرات میان ایران 
و عربستان، 2 رقیب منطقه ای که بغداد میانجیگری 
آن را برعهده داشت، عمدتا به دلیل ادعای تهران مبنی 
بر اینکه پادشاهی ســعودی در مداخله های خارجی 
برای تحریک اعتراضات در ایران نقش داشته، متوقف 

شده است.

قضایی

خبرهای کوتاه

گفت و گو

ســومین »مجمع گفت وگوی تهران« در شرایطی 
برگزار می شود که برخی دولت های غربی و به ویژه 
آمریکا، با آغــاز ناآرامی های اخیــر در ایران تلاش 
کردند با ابــزار »تحریم هــا« و »سوءاســتفاده از 
نهادهای بین المللی« به راهبرد کهنه منزوی سازی 

جمهوری اسلامی جامه عمل بپوشانند.

آمادگی ایران برای ازسرگیری روابط با عربستان
ســخنرانی وزیــر امورخارجه ایــران از مهم ترین 
برنامه های ســومین مجمع گفت وگوی تهران بود 
که با تشریح مواضع جمهوری اسلامی در حوزه های 
منطقه ای و بین المللی همراه بود. »تحلیل آخرین 
وضعیت گفت وگوهای برجامی«، »وضعیت امنیتی 
عراق«، »موضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز« 
و »بحران اوکراین« از مهم ترین محورهای سخنرانی 

حسین امیرعبداللهیان در این مجمع بود.
ضرورت برقراری امنیت پایدار منطقه ای با همیاری 
دولت هــای منطقــه ازجمله تاکیدهــای رئیس 
دستگاه دیپلماســی کشــور در این نشست بود. 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی آماده 
اعتمادسازی و همکاری »در همه ابعاد و سطوح« 
با همسایگان در منطقه و حوزه خلیج فارس است، 
به این نکته هم اشاره کرد که تفکر تامین امنیت از 
بیرون منطقه باید برای همیشه کنار گذاشته شود 

تا شاهد برقراری امنیت پایدار در این حوزه باشیم.
وی مشخصا درباره روابط جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی عنوان  کرد: گفت وگوهای ما با 
عربستان سعودی در مسیر قبلی خود تداوم می یابد. 
در مسیر دیپلماسی رسمی آمادگی داریم هر زمان 
طرف سعودی آماده باشد، نسبت به بازگشت روابط 
به حالت طبیعی و بازگشایی ســفارتخانه ها اقدام 
شــود؛ »این طرف سعودی اســت که باید تصمیم 
بگیرد چگونه رویکرد سازنده در قبال ایران را دنبال 

خواهد کرد.«
امیرعبداللهیان همچنین تاکید کرد: دولت سیزدهم 
در راستای سیاست های اصولی جمهوری اسلامی، 
آماده  است نشست مشــترک وزیران امورخارجه و 
دفاع میان ایران، کشورهای حاشیه خلیج فارس و 

دیگر همسایگان را برگزار کند.

فرصتی برای تداوم مذاکرات برجامی
تشــریح آخرین وضعیت گفت وگوهای برجامی و 
اشــاره به مداخله جویی آمریکا و برخی دولت های 
غربــی در امورداخلی ایــران، به ویژه پــس  از آغاز 
ناآرامی های اخیر، از دیگر محورهای سخنان وزیر 
امورخارجه ایران در این نشست  بود. امیرعبداللهیان 
با تاکید بر اینکه آمریکا باید از سیاســت ریاکارانه 
در مورد توافق و بازگشــت به برجام دست بردارد، 

بــه تناقض گویی های آمریکا در این زمینه اشــاره 
کرد که آنها از یک ســو از ادامه مذاکرات و رسیدن 
به توافق نهایی صحبت می کنند و از ســوی دیگر 
درصدد دامن زدن به ناآرامی ها و ایجاد بی ثباتی در 

ایران هستند.
وی گفــت در صورتی که واشــنگتن از سیاســت  
ریاکارانه خود در قبال ایران و گفت وگوهای برجامی 
دست بردارد و به صورت عملی به دنبال تحقق توافق 
باشد، جمهوری اســلامی نیز از برداشتن گام های 
نهایی در مسیر دستیابی به »توافق مثبت« با هدف 
رفع تحریم ها و بازگشــت همه طرف ها به تعهدات 

خود، استقبال خواهد کرد.
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به برگزاری نشست 
»بغداد2« در اردن، از ســفر جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه  اروپا و انریکه مورا، معاون 
وی به امان خبر داد و این نشست را فرصت مناسبی 

برای تکمیل گفت وگوها ارزیابی کرد.

راه حل بحران اوکراین
»بحران اوکراین« از دیگر محورهای مورد توجه 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشــور بود؛ موضوعی 
که برخــی دولت هــای غربی در ماه هــای اخیر 
 تلاش کردند با دستاویز قرار دادن همکاری های
دفاعی – نظامی تهران و مسکو، جمهوری اسلامی 

را به مشارکت در این جنگ متهم کنند.
این  درحالی  اســت که امیرعبداللهیان در سومین 
مجمع گفت وگوی تهران با اشاره به تداوم سیاست 
روشــن ایران در قبال بحران اوکراین، تاکید کرد 
سیاست اصولی تهران از ابتدا »نفی توسل به زور«، 
»تاکید بر حل وفصل مناقشــه از طریق سیاسی« 
و »درنظر گرفتــن نگرانی های امنیتی مشــروع 

دوطرف« بوده است.
 وی همچنین عنوان کرد فضاسازی ها درباره ارسال 
تســلیحات ایرانی برای روســیه باهدف استفاده 
در جنگ اوکراین در شــرایطی اســت که تاکنون 
میلیاردها دلار انواع سلاح از کشورهای غربی برای 

تداوم جنگ وارد اوکراین شده است.

ادامه همکاری های راهبردی تهران – پکن
رئیس دستگاه دیپلماســی بر تداوم همکاری های 
راهبردی تهران – پکن نیز تاکید و خاطرنشان کرد 
جمهوری اسلامی از همکاری های منطقه ای چین 
با کشــورهای منطقه همواره استقبال کرده است. 
امیرعبداللهیان همچنین با انتقاد از همراهی اخیر 
چین با برخــی ادعاهای ضدایرانــی درباره جزایر 
سه گانه، اعلام کرد طرف چینی در جریان دیدارهای 
رسمی فرستاده این کشور با مسئولان ایرانی، نسبت 

به اصلاح این خطا اقدام کرده است.

افول امپریالیسم آمریکایی
دنیس مونکادا، وزیر امور خارجه نیکاراگوئه

افول ایالات متحده آمریکا نزدیک شــده و دنیا 
در شرایط تغییر هدف جدید به سر می برد و در 
آســتانه چندجانبه گرایی دولت های مستقل 
اســت. دولت آمریکا با نقض حقوق بین الملل، 
از کشــورهای اتحادیه اروپا و اوکراین به عنوان 
ابزاری برای هجمه علیه روســیه سوءاستفاده 
کرده و صلح و امنیت بین المللی را درمعرض خطر 
قر ار داده است. شــرایط برای قطع تحمیل های 
امپریالیســتی فراهم اســت و نشست تهران 
می تواند فرصتــی را فراهم کند کــه راه برای 
همکاری ملت های دنیا گشوده شود. 
شعار سیاســت ایران، شامل 
»سیاســت و همسایگی« 
است و بر حقوق بین الملل و 
توسعه روابط بر پایه اعتماد 
تاکید دارد؛ مــا پرچم های 
عادلانه را برای خیر بشریت 
برمی افرازیم. روابط نیکاراگوئه با 
ایران »دوستانه«، »برادرانه« 
»ضدامپریالیســتی«  و 
بوده و اعتقاد ما، دوستی 
صلح،  برای  چندجانبه 
امنیت و پیشرفت است.

مکث

مختصات تغییرات جهانی
عادل عبدالمهدی،  نخست وزیر اسبق عراق

دوقطبی آمریکا و شوروی از میان رفته و قدرت های 
جدیدی در حوزه موشکی، هسته ای و پهپادی ظهور 
کرده اند. درگیرهایی امروز درمیان کشورهای سلطه گر 
و کشورهای مظلوم وجود دارد و تا وقتی این موضوع ها 
را متوجه نشویم، نمی توانیم درک درستی از وضعیت 
کشور داشته باشــیم. قدرت های غربی بسیاری از 
توانمندی های نظامی شان  از جمله قدرت هسته ای، 
موشکی و پهپادی خود را از دست داده اند. در زمینه 
اقتصادی، سرانه تولید ملی کشور چین به 30تریلیون 
دلار رسیده  و چین به دومین کشــور دارنده اوراق 
مالی خزانه داری آمریکا تبدیل شده است. درمقابل 
بدهی های آمریکا بیشــتر از تولیــد ناخالص 
ملی این کشــور اســت. امروز خلیج فارس، 
دریای عرب، دریای ســرخ و اقیانوس هند 
از مســیرهای اصلی در تجــارت بین الملل 
هســتند و اشــغالگری رژیم صهیونیستی 
همچنان از عوامل مهــم بحران زا در 
منطقه اســت. اهتمام ما تمرکز 
بر کاهش قدرت نظام ســلطه 
است؛ چراکه قرن ۲1، قرن 
طلوع قدرت های آسیایی، 
 آفریقایی و آمریکای

 لاتین است.

مکث

»بمب اتمی« نه حلال است و نه راهگشا
کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی

پس از آنکه به همت دانشمندان ایرانی به تکنولوژی 
هسته ای دست پیدا کردیم، زمانی بود که طرف های 
اروپایی حتی با 1۵سانتریفیوژ هم موافقت نمی کردند و 
در پی تضمین عینی از ایران به منظور نرفتن به سمت 
سلاح هسته ای بودند که این تضمین عینی نداشتن 
غنی سازی بود. با مقاومت ایران و همت دانشمندان، 
اکنون 1۹هــزار ســانتریفیوژ را در چرخش داریم و 
آنها ناچار به مذاکره برای حل مسئله هسته ای ایران 
شــدند، اما با امضای برجام هم تعهدات غربی ها اجرا 
نشد و هم در نهایت آمریکا از آن خارج شد. ما امروز از 
توانایی لازم هسته ای برخورداریم، اما درصدد 
تولید بمب نیستیم. ایران قصد ساخت سلاح 
هسته ای را ندارد. از نظر اعتقادی تولید بمب 
را حرام می دانیم و از نظر راهبردی هم آن را 
راهگشا نمی دانیم. داشتن فناوری هسته ای 
بازدارنده و نشــان دهنده توانایی ماست. 
ایران آمادگی بازگشــت به تعهدات 
برجامی را دارد و مشــکلات 
بســیاری تاکنون حل شده 
و فقط موضــوع پادمانی 
مانده کــه امیدواریم در 
ســفر کارشناسان این 

موضوعات حل شود.

مکث

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به برگزاری سومین مجمع 
گفت وگوی تهران و نقش آن در پیشبرد اهداف ترسیم شده در حوزه 
سیاست خارجی ایران، به همشهری گفت: در شرایط کنونی که آمریکا 
و برخی دولت های غربی با اعمال تحریم های گسترده و سوءاستفاده 
از سازوکارهای بین المللی، درصدد منزوی سازی جمهوری اسلامی 
هستند، برگزاری نشســتی با این ابعاد، می تواند فضای جدیدی را 

پیش روی دیپلماسی ایران قرار دهد.
شهریار حیدری افزود: اگرچه تحریم ها بر حوزه های مختلف کشور، 
ازجمله عرصه اقتصاد، بی اثر نبوده است، اما در مقابل ما هم راه دور 
زدن تحریم ها را می دانیم و همــواره از ظرفیت های موجود در این 

عرصه استفاده می کنیم.

وی با بیان اینکه برگزاری چنین نشست هایی در سطح منطقه ای و 
بین المللی ازجمله ظرفیت های در اختیار جمهوری اسلامی به حساب 
می آید، ادامه  داد: در این مسیر دســتگاه دیپلماسی کشور از همه 
ابزارهای موجود اســتفاده می کند تا روزنه های متعددی را فراروی 

گسترش مناســبات منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی 
بگشاید. این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس با تاکید بر پیوســتگی و وابستگی مسائل در عرصه 
نظام بین الملل عنوان  کرد: اگرچه دولت های غربی و 

در رأس آنها، آمریکا در ماه های اخیر تلاش های 
دامنه داری را برای تحت فشــار قرار دادن 

جمهوری اسلامی انجام داده اند، اما ایران 

نیز با توسعه مناسبات با شرکای راهبردی و هم پیمانان منطقه ای نشستی برای خنثی سازی راهبردهای خصمانه
و بین المللی خود در قالب اتحادیه های منطقه ای و جهانی، مانند 
»شانگهای«، »اتحادیه اقتصادی اوراسیا« و »بریکس« می کوشد 

اقدام های خصمانه طرف مقابل را خنثی کند.
حیدری با اشــاره به اهمیــت برگزاری چنین نشســت هایی 
در شــرایط کنونی، اضافه کــرد: اکنون برگــزاری مجمع ها و 
نشســت های منطقه ای و بین المللی مختلــف، مانند آنچه 
دیــروز در مجمع تهران شــاهد آن بودیــم، می تواند 
خروجی قابل توجهی برای جمهوری اسلامی به همراه 
داشته باشد و جایگاه ویژه ایران در تحولات منطقه ای 
و حتی جهانی را تثبیت کنــد. با برگزاری چنین 
نشســت هایی می توانیم سطح تاثیرگذاری 
خود در معادلات این حوزه را به صورت 

محسوسی ارتقا دهیم.

حدود 70مقام سیاســی، اندیشمند و پژوهشگر 
سیاست 
سیاسی از 36کشور جهان دیروز در مرکز مطالعات خارجی

سیاسی و بین المللی وزارت امورخارجه گردهم 
آمدند تا در جریان سومین »مجمع گفت وگوی تهران« با محوریت 
»سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران: رهیافتی به دوستی 

و اعتمادســازی« بحث و تبادل نظر کنند. به گزارش همشهری، 
مدیران اندیشکده های داخلی و خارجی و جمعی از سفرا و روسای 
نمایندگی های خارجی مقیم تهران از دیگر شرکت کنندگان در  این 
گردهمایی بودند؛ نشستی که دور اول و دوم آن در سال های 13۹8 
و 13۹۹ برگزار شد و توانست نقش موثری را در افزایش تعامل های 

منطقه ای، به ویژه در حوزه غرب آسیا ایفا کند. »آخرین تحولات 
غرب آسیا و امنیت در خلیج فارس«، »اتصالات منطقه ای و امنیت 
انرژی«، »بحران اوکراین و پیامدهای منطقه ای و جهانی آن« و 
»چشم انداز صلح و دولت فراگیر در افغانستان« ازجمله محورهایی 

بود که در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

یادداشت

مرگ بر دیکتاتور!
شاید بهترین برچسب برای این سبک 
از دیکتاتوری همیــن »متناقض نما« 
باشــد؛ آنها که حجاب اجباری را برنمی تابند، اما معتقد به 
بی حجابی اجباری هســتند. آنها که با ژست آزادی طلبی 
جشنواره های هنری را تحریم می کنند، اما حاضر نیستند 

به حضور آزادانه دیگر هنرمندان احترام بگذارند.
متناقض نماها همان ها هستند که مدام از آثار منفی مرگ 
فرستادن برای دیگران می گفتند و تمام مشکلات جامعه 
را ناشــی از انرژی منفی حاصل از »مرگ بر...« های مردم 
در نمازجمعه و راهپیمایی ها می دانســتند، اما حالا مرگ 
فرستادن و فحاشی کردن بزرگ ترین کار 3ماه اخیرشان 
شده است. سال ها از وطن دوستی گفتند، از اینکه چراغ روا 
بر خانه را در سوریه و لبنان روشن نکنید، دم زدند، اما حالا 
هموطن خودشــان را هتک حرمت کرده و به جرم داشتن 
تفکری متفاوت، بدترین ناسزاها را نثارش می کنند. همین 
تفکر متناقض نمــای خواهان آزادی با شــعار من ناموس 
کسی نیستم، به لباس زیر همسر مخالف خودش هم رحم 

نمی کند.
تلخ است، سخن از دیکتاتوری که به زبان می گوید دغدغه ما 
اقتصادی است و نه لخت شدن، اما اگر کاسبی با او همراهی 
نکند باید با شیشه شکســته مغازه اش روبه رو شود یا اگر 
کامیون داری برای تامین معیشت خانواده در فاصله 3ماه 
مانده به عید نوروز با اعتصاب اجباری اش همراهی نکند باید 

ماشینش را زیر باران سنگ و کوکتل مولوتف براند.
آری! این روزهــا انقلابی ها باید با صــدای بلندتر از پیش 
بگویند »مرگ بــر دیکتاتــور« و مرگ بفرســتند برای 
دیکتاتورهایی متناقض نما که از آزادیخواهی فقط اســم 

آن را بلد هستند.

1۵دستور مهم قاضی القضات
غلامحسین محسنی اژ ه ای  در نشســت دیروز شورای عالی قوه 
قضاییه 15 دستور مهم صادر کرد؛ 15دستوری که راهبرد ارتقای 
کیفیت و بازدارندگی احکام صادره را دنبال می کند و بر تســریع 

رسیدگی به پرونده ها تأکید دارد.
  اعمال نظارت کامل و جامع بر اقدام های ضابطان

  پشــتیبانی و حمایت همه جانبــه دادســتان ها از دادیاران و 
بازپرس ها درمسیر تکمیل پرونده

 اهتمام رؤسای کل دادگستری ها به ارجاع سریع تر و تخصصی تر 
کیفرخواست ها و پرونده هایی که به دادگاه ارسال می شوند

  صدور هرچه سریع تر احکام پرونده های دارای زندانی
  مستند، مستدل و بازدارنده بودن احکام صادره برای مرتکبان 

جرائم سنگین اعم از امنیتی یا غیرامنیتی
  بهره مندی افراد واجد شرایط از ارفاق های قانونی

  تعیین تکلیف هرچه ســریع تر اموال و اشــیای ضبط و 
توقیف شده متهمان

  توجــه لازم به خســارت وارده به اموال عمومــی و خصوصی و 
مسئولیت مباشر، شریک و مسئولیت آمران و مسببان ایراد خسارت

  رعایت حقوق همه طرف های پرونده
  رسیدگی دقیق به شکایت شفاهی یا کتبی متهم

  اجرای سریع و بدون تأخیر احکام قطعیت یافته
  اطلاع دادن درخصوص دلایل احکامی که قابلیت اجرا ندارند

  اطلاع رسانی به دادســتانی کل و حوزه ریاست قوه قضاییه در 
موارد و موضوع های مهم و حساس در مراحل رسیدگی، دستگیری، 

تحقیقات، صدور حکم و اجرای حکم
  اطلاع رسانی به موقع و قانونی برای افکارعمومی در پرونده ای که 

نیاز به اطلاع رسانی و تبیین برای مردم دارد
  هماهنگی با مرکز رسانه در شفاف سازی پیرامون اخبار کذب 

درخصوص یک پرونده  قضایی یا یک حکم صادره

ادامه از 
صفحه اول


